渝教工委函〔2023〕210号
中共重庆市委教育工作委员会

关于开展习近平总书记关于做好新时代

党的统一战线工作的重要思想大家谈

征文活动的通知

各高校党委：

为全面贯彻落实习近平总书记关于做好新时代党的统一战线工作的重要思想，进一步统一思想、凝聚共识，着力推动全市教育系统统战工作干在实处、走在前列，决定开展习近平总书记关于做好新时代党的统一战线工作的重要思想大家谈征文活动。现将有关事宜通知如下：

一、征集范围

全市高校广大统战成员、统战干部及关心统战工作的专家学者等。

二、征文主题

本次征文以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，以学习习近平总书记关于做好新时代党的统一战线工作的重要思想为主题。可以围绕主题谈理论思考、谈体会认识、谈具体实践、谈经验做法，展现全市高校统一战线围绕新时代新征程党的中心任务凝心聚力、真抓实干的精神风貌和责任担当。

三、征集时间

通知发布之日起至2023年12月8日。

四、征文要求

（一）投稿作品应坚持正确政治方向，紧扣主题、内容真实，具有一定的理论性、思想性，弘扬主旋律、传递正能量。

（二）投稿作品必须为本人原创作品，且此前未在国家正式出版物发表，应拥有独立、完整、无异义的著作权。投稿作品涉及侵权行为导致纠纷的，由投稿人承担相关责任。

（三）题目自拟，体裁不限，字数控制在3000字以内。作品结尾须注明报送单位、作者姓名、政治面貌、工作单位职务（职称）、手机号码、通讯地址及邮箱等信息。

（四）投稿作品版权归活动主办方所有，活动主办方有权对征集作品公开发表、集结出版、播出推送、展览展示等。

（五）各高校党委统战部要加强宣传，积极动员广大统战成员、统战干部及关心统战工作的专家学者踊跃投稿，做好征文的收集、初评和报送工作。本次征文活动将纳入年度考评范围。

（六）活动主办方对本次征文的相关事项及未尽细节拥有最终解释权，凡投稿者，即视为已同意本征文活动所有规定。

五、评审使用

（一）征文结束后，活动主办方将组织专家对参赛作品进行严格评审，根据稿件质量，评出一、二、三等奖若干名，组织奖10个，颁发荣誉证书。

（二）优秀作品将结集印发，特别优秀的上报市委统战部和中央统战部。

六、征文报送

征文由学校党委统战部收集后集中发送至邮箱tzc@cqedu.cn，请同时报送PDF格式及Word格式文档，邮件主题请填写“高校名称+征文投稿”。

联系人及电话：田丰，63600648。

中共重庆市委教育工作委员会

2023年10月30日

- 2 -
- 3 -